Администрация
Писаревского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2020г.                                                                               № 13в

Об особом  противопожарном
режиме на территории Писаревского
сельского поселения

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28.04.2006г. № 1220-ОД « О пожарной безопасности», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 10.04.2020г. № 254 « Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки, предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики и в связи с повышением пожарной опасности
  постановляю:

1.  Установить на территории Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района особый противопожарный режим с 08 ч 00 мин. 13 апреля  2020 года;

2. Запретить  на территории Писаревского сельского поселения: разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов  работ;

3. Добровольно пожарной дружине осуществлять патрулирование населенных пунктов;

 4. Рекомендовать организациям ,расположенным на территории Писаревского сельского поселения Подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования;

5.  Специалисту администрации Писаревского сельского поселения Слезкиной И.А. разместить    на информационном стенде  и на официальном  сайте поселения информацию о введении особого противопожарного режима на территории  Писаревского сельского поселения.

Глава Писаревского сельского поселения                                           С.А.Сурков